
2020. 5. 2  ~ 5. 9



アイデンティティーを見つけた産業人 I列 18:1-15

序

いのちを持った者 

いのちをかける
価値を見た者 

いのちをかけた者 

本 - オバデヤ 

I列 18:1-7 
(いのちをかけた
働き) 

アハブの家臣
エリヤの弟子
100人預言者 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

I列 18:8-15 
(いのちをかけた
挑戦) 

霊的戦争 
カルメル山 
日照り
 - わざわい 

答え 

I列 19:1-21 
(ホレブ山) 
- 7000 弟子
エリシャ 
(2:9-11) 
ドタンの町
運動 

結

当然
必然
絶対 

小さい
こと 

短い
時間

’20.5.2 産業宣教

絶対 
必要 

絶対 
主権 
(力) 



初代教会伝道運動 使 5:42

序 - 答え 

個人答え (個人サミット) 

教会答え (教会サミット) 

職業答え (学業、職業、  
                   産業サミット) 

本 

はじまり 

3:1-12 
6:1-7 
7:1-60 
8:4-8 
11:19-30 

1.

1)
2)
3)
4)
5)

1.

2.

3.

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

拡散 

13:5-12 
(13:1-4) 
16:16-18 
(16:6-10) 
19:8-20 
(19:1-7)

転換点 

マルコの
屋上の間 
門 
ローマ 
(第３次伝道旅行)

結

Trinity 

身分 - 背景 

権威 - サタン 
               ×

    ×

’20.5.2 伝道学

使２章



初代教会伝道者 使 7:54-60

以後 
Nobody 
- Covenant 
No Way 
- Vision 
No Time
- 神様が与えられた 
  契約の Dream 
No Where - Image 
No Answer 
- 237 作品 Practice 
All - CVDIP

序    サミット 

以前 
個人サミット 
(答え) 
教会サミット
(答え)
職業サミット 
(現場) 

キャンプ
霊的いやし
生活いやし 
肉体いやし

7.

8.

9.

10.
11.

12.

 

1.

2.

3.

4.
5.
6.

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

すべてを譲る 
(θのこと発見) 

1:1-8, 14 
2:1-13 
3:1-12, 4:12 
7:1-60 
8:4-8 
11:19 
13:1-4 

すべてを失う 
(θのこと集中) 

私
私のこと 
私の現場 

結
- ステパノ 

アンテオ
ケ 
教会誕生 
伝道者 
誕生 
世界宣教

’20.5.2 核心 

本 
すべてを受容 
(暗やみ遮断) 

政治 - 法
文化 
思想 

1.

1)
2)
3)

サ
ミ
ッ
ト



人間にとってもっとも重要な生活  出 35:1-3

序 - 福音を味わう礼拝 

安息日を守ること
守らなければ死 - 死んだ状態 
火をたく× - 恵み集中 
 
人間に与えられた、
救われた者だけ味わう礼拝回復 
礼拝必要×- 動物
礼拝できない - 誤った生活の証拠 
宗教、異端 - 誤った礼拝 ￫ 結果
 
サタン - 礼拝する人間を倒す 
アダム、エバ - 創3, 6, 11 
イエス様 - マタ4:1-11 
私 - ？ 

本 
荒野生活 
勝つ礼拝

聖なる (区別) 

幕屋 - 礼拝堂 
会見の天幕
 - 集まり 
天幕
 - 幕屋に 
    向かった家 

1.

-

1)
2)

3)

1.
1)
2)

2.

1)
2)
3)

3.
1)
2)
3)

2.

-

1)
2)
3)

＝

3.

-

1)
2)

3)

＝

1.

2.

3.

奴隷から 
解放される礼拝 

幕屋/天幕の仕事×

福音の力から 
体験 

過去 奴隷 身分 
世の中奴隷状態
思想奴隷
奴隷根性  

絶対直せない
私

インマヌエルの 
臨在を味わう 

キリストの 
十字架勝利、 
完成 = 聖日
        （主日）
安息日
ヨハ 20:1 
安息日後初日
復活の力 
味わい

私×、 θ中心 

結 - 礼拝成功 

礼拝のとき握る 
契約 (福音講壇) 
- 答え、成就  

礼拝後集中
( 〃 する神殿) 
- いやし 

毎日 - 聖日(主日) 
すべての現場 - 教会 
すべての生活 - 礼拝

’20.5.3 聖日-1



正確な契約、契約的祈り、契約成就
           「神様が受ける神殿献金」 出 35:20-29

序

神殿 - 絶対計画 
栄光
生活
証拠 

材料
 - 聖なるささげ物、
　礼拝のささげ物

技術者 - 歴史的献身 

本 - 永遠の契約の中に「私の時刻表」

恵みの証拠 

モーセ - 契約 
血 - 出エジプト 
三つの祭り
契約の箱

1.

1)
2)
3)

1.
1)
2)
3)

2.

3.

2.

1)
2)

3)

3.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

今の証拠 

荒野の試み
偶像神殿 
- 霊的混乱 
神殿、集まり、力 

未来の証拠

ヨルダン、エリコ、
軍隊、要塞
第 1, 2, 3 RUTC 
世界福音化 

結

サミット、
いやし、237 
(施設) 

12 柱 
(副教役者) 

12 道しるべ 
(重職者) 

’20.5.3 聖日-2



重職者の祈りはじまり 創 12:1-3    「O.U.R」
序

     
   25 
(御国)

本 
変わらない契約 
中での生活 

RT 7、ヘブ11、 
初代教会 
危機 - 答え 
アイデンティティ
答え 

      (判断) 

1.

1)

2)
3)

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.
1)
2)
3)
4)
5)

3.
1)
2)
3)

現場の選択

分からない状態(恵み) 
12:1-3
12:4-10     理解×
13:1-13 
悟り (使命) 
13:1-9, 13:18 
14:1-6 
献身 
13:9, 14:17-24, 
創 22:1-20 

未来 - 永遠 

ただ、唯一性、 
再創造
 21   5   7 
   9     20 
絶対不可能 
絶対無能 
絶対可能 
  (権威)

結
葛藤 
(生かす答え)
 
献金
民 18:21 
申 12:18 
申 26:12 
マラ 3:10 
マタ 23:23
 
産業 
No 
た、唯、再 
不可抗力 

’20.5.3 重大院開講

         選択
 瞬間 (みことば)

永遠
(私)

24
現場  

 定刻
(祭壇)



     「Those who had been Scattered」    Acts 11:19 

Chip 

Only Christ 
           Gospel 
 
Gospel - All 

Master of 
   Evangelization 
        |
      24
      25
      00

Main 
Authority 
of God 

Gen 37:1-11 
        45:1-5 
Ex 3:18-20 
1Sam 3:19 
1Sam 16:13 
               23 
2Kng 6:8-24 
Dan 1:8-9 
Act 1:1,3,8

1.

1)

2)
3)
4)

5)
6)
7)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3) 
4) 
(1)
(2)
(3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

Authority 
of Everything 

Nobody 
No Time 
No Way 
No Where 
 King 
 Answer 
 Future 

Authority 
of Answer 

Personal 
National 
Generation 

Con
Slave 

Captive 

Strangers 

M 5.4
’19.12.17 Philippines-1 



Those who Remained    Acts 1:1-8 

Int - Satan  - Christ 
    (Darkness)(Light)
Gen 3:4-5 
Gen 6:4-5    ( Joseph

Gen 11:1-8   Moses)

Act 13:1-12 
Act 16:16-18 (Paul)
Act 19:8-20 
John 8:44
Mat 11:28 
Mat 5:1-10  (Christian)
Act 8:4-8 
Luke 16:19-31
Mat 27:25

1.

2.

3.

1.

2.

3.

-

1.
1)
2)
3)
4)
5)

2.
1)
3)

3.
1)

                               1John 3:8 (King) 
Main - Christ      Mark 10:45 (Priest) 
                                  John 14:6 (Prophet)

Remained - RT 
Joseph, David 

Remained - VVVIP 
Obadiah, Gaius 

Remained - Messenger 
Moses, Paul

Journey of Covenant 

Remnant 
Root - Christ
Stump - Remained
Sprout - Remain 
Wood - will Remain
Forest - will Leave behind 

Covenant - CVDIP  
Gospel 2) Evangelization 
24 4) 25, 00 5) 237 

Change 
All in 2) All out 3) All change

T 5.5
’19.12.18 Philippines-2



   第 1、2、3 RUTC 実現
御座、セラフィム　　          .
力、みことば 　イザ 6:13

序 – ネフィリム 

力 

１-３次産業 

霊的問題 
  80% 

本
Remnant運動 

根　　　– 福音 
切り株　 – 残りの者 
新しい芽 – 残る者 
木　　　– 残れる者 
森　　　– 残す者

1.

1)
2)
3)
4)
5)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)
4)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

RUTC 

R - Remnant (次世代)
U - Unity      (Oneness)
T - Training  (ともに) 
C - Center     (集中)

RUTC 
実現 

申6:4-9 
ミツパ 
ドタンの町 
見張り人 
17:1 
18:4 
19:8
いやし、
サミット

結
        考え　私の限界 
私の立場　私の知識 

心配　対策 

みことば、キリスト、聖霊 
ヨハ1:12、ヨハ14:17 

詩103:20-22、ルカ10:19 

Trinity         　
権威

   の中で        　          .

W 5.6
’19.12.21 産業宣教



異なる福音を変えるまことの福音 マコ 9:30-31

序 – 絶対主権 (信仰) →

知らないもっと大きな計画

異なる福音 
マコ8:31-33 
「下がれ。サタン」 
マコ9:32 理解× 

尋ねるのを恐れる

θ のみことば(目) – 絶対主権
アブラハム – ロト (不信仰)
カレブ – アナク山地 (危機)
ダビデ – ゴリヤテ (死)
三人の青年 – 火
マルコの屋上の間 - 関係×

本 
絶対契約 
– 十字架死 (31)

創3:15 
女の子孫 – かかと 
蛇 – 頭 (権威)×
出3:18 
エジプトわざわい×

イザ7:14
バビロン

1.

1)

2)

3)

1.

2.
1)

2)
3)

3.
1)
2)
3)
4)
5)

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

絶対成就 
– 三日の後に
　よみがえる

カルバリの丘
(成就) 
御座の力
(働き) 
復活 
(証人) 

絶対使命

マルコの
屋上の間 
アンテオケ
教会 
使12:1-25
重職者の祈り
(主の使い)

結
マコ9:1-8 
失敗反復 

マコ14:66-72
イエス様否定 

ヨハ21:15-17
崩れた 
ペテロに

R 5.7
’19.12.22 聖日-1



まことの献身 マコ 9:33-37

序 – 道 

関心 

討論 
偉い者 
一番

返事 

しんがり 
仕える者 

本 
RT 7 

ヨセフ 
モーセ 
サムエル
ダビデ
エリヤ
エリシャ 
イザ60:1-2 
パウロ
(ピリ3:8-21)

1.

1)

2)

3)

4)
5)

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

パウロ

使17:1
使18:4 
使19:8 

教会 

237 
RT訓練 
237 
人材を呼ぶ 
237 
派遣

結
TCK 
(主人)

人材 
(勉強) 

学校 

F 5.8
’19.12.22 聖日-2

道 

幼子 
わたしを
受け入れ 
神様 

ムーディー 
クロスビー 

3.

1)
2)

3)

※

※



一度だけ – 伝道に向かった更新  使 1:8

序
神様が 
隠された力 

考え、心(脳)
たましい(御座)
聖霊の満たし
(からだ) 

本 
マルコの
屋上の間 

3000弟子  
 300人 
 30人弟子 
 30 タラッパン 
現場 
 6:7 (2) 8:4-8
 9:36-43 
 弟子
 1:14 (2) 2:9-11 
 6:1-7

1.

1)
(1)
(2)
(3)
2)
(1)
(3)
3)
(1)
(3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)

2)
3)

3.

1)

2)
3)

アンテオケ
教会 

11:19 
12:1-25 
13, 16, 19 
19:21 
23:11 
27:24 

ローマチーム 

ロマ16:1-2
       　  3-4    
   　16:23
ロマ16:17-20 
ロマ16:25-27 

結
 |
真
の 
更
新
 

S 5.9
’19.12.26 伝道弟子 

 
隠された 
伝道の祝福 

マタ28:16-20 
弟子 
マコ16:15-20 
御座 –いやし 
使1:1-8 
証人 

 
永遠のこと 
隠された 
祝福 

ロマ16:25 
ロマ16:26 
ロマ16:27

2.

1)

2)

3)

3.

1)
2)
3)


